
Nyt fællesvandværk ser dagens lys på Midtals 

MidtAlsVand a.m.b.a. er pr. 1/7-2025 en realitet. Og skal fremover levere vand til forbrugerne fra de 4 

gamle vandværker i området, Fynshav, Asserballe, Hundslev og Frederiksgård-Helved vandværker. 

Efter nogle års tilløb, har bestyrelserne i de 4 vandværker siden foråret 2024 arbejdet seriøst på en fusion. 

Med henblik på etablering af et nybygget fælles vandværk, der skal afløse de eksisterende værker. Det nye 

vandværk kommer til at ligge i udkanten af Asserballe, bag det eksisterende værk.  

Fusionen er i foråret blevet godkendt på generalforsamlingerne af forbrugerne i alle de 4 gamle 

vandværker. 

Baggrunden for fusionen er først og fremmest fremtidssikring og forsyningssikkerhed. Men også nye store 

udfordringer omkring grundvand og myndighedskrav, samt administrative fordele ved stordrift spiller ind. 

De 4 eksisterende værker er alle over 50 år gamle, og skulle enten renoveres eller udskiftes indenfor en 

kortere årrække. 

Det nye fælles vandværk i Asserballe gør brug af den nyeste teknik, og på den måde sikres både kvalitet og 

god økonomi for forbrugerne i forsyningsområdet. Grundvandet bliver pumpet op fra eksisterende boringer 

i Asserballe og Fynshav. Grundvandsreservoiret er her exceptionelt godt beskyttet mod nedsivning af 

uønskede elementer, af et 40 meter tykt lerlag. Ved at sprede boringerne over et større geografisk område, 

formindskes risikoen for, at en fremtidig forurening kan ramme alle boringer. Hvilket øger fremtids- og 

forsyningssikkerheden. 

Det har haft stor betydning for processen, at bestyrelserne for de 4 vandværker igennem årene har mødtes 

og udvekslet erfaringer. Det har betydet at den aftale vi er nået i mål med, bygger på tillid og gensidig 

respekt, samt en vilje til at bibeholde den lokale vandforsyning. 

Det nye MidtAlsVand forventes at stå færdigt i løbet af 2026. Samtidig vil forsyningsledningerne fra de 4 

gamle værker være forbundet med nyetablerede hovedledninger. Når det nye værk er indkørt og sat i drift, 

nedlægges de gamle værker, og forventes nedrevet. 

 


